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кластер жасау, олардың жағымды – жағымсыз қасиеттерін анықтау, кейіпкерлерге ӛз атынан немесе 
сол кейіпкердің образына кіріп хат жазу, ертегі мен аңыздардағы негізгі идеясын тауып, соған 
байланысты мақал – мәтелдер, жаңадан аңыз, ертегілерді құрастыру сияқты шығармашылық жұмыс–
тарды топтық жұмыс кезінде орындау тиімді екеніне кӛзім жетті. Сонымен біргесабақтарда диалогтік 
оқыту да ӛте пайдалы, себебі оқушының сӛз байлықтарын молайтумен қатар сұрақтарға нақты, дәл 
жауап беріп отыруларын бағыттап береді. Диалогті ӛз мәнінде кеңінен ӛрбіту үшін қойылатын 
сұрақтар мәнді де мағыналы болғаны жӛн. Сонда оқушы ӛзінің беретін жауабына да немқұрайлы 
қарамайды [5, б. 31]. 

Қорытынды: ӛзімнің тәжірибемді қорыта келгенде мынадай түйін: Осы шығармашылық 
тапсырмаларды пәндерге бейімдеп қолданудан, оқушылардың пәнге қызығушылығы артты. 
Оқушылардың логикалық ойлауы, шығармашылық іс – әрекетке қабілеті артты. 

Әр мұғалім болашақ үшін қызмет істейді. Ол әр оқушыны жеке тұлға ретінде кӛріп, оның 
ӛміріндегі ӛз орнын табуынакӛмегі тиері сӛзсіз. 

Ол үшін жалықпай жаңа инновациялық технологияларды ӛз жұмысымызда пайдаланып, 
сонымен қатар оқушыларды мадақтап, ынталандырып отырған орынды. Баланың қиялын дамыта 
отырып, ойын дамытамыз. Ойы дамыған шәкіртіміздің танымдық қызығушылығы арта отырып, 
шығармашылық әрекеті жоғары деңгейге кӛтеріледі. 
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Аннотация 

Мақалада тәрбие мен білімді ұштастырудағы инновациялық технологиялар арқылы мұғалімдер мен 
тәрбиешілердің кәсіби бағыттылығын жетілдіру жолдары қарастырылған. Мұғалімнің кәсіби дамуын, оның 
инновациялық, педагогикалық шеберлігін арттырудың маңыздылығы ашылады. 

Түйінді сөздер: тәрбие, білім, инновация, технология, педагогикалық шеберлік. 
 

Аннотация 
В статье рассмотрены пути совершенствования профессиональной направленности педагогов и 

воспитателей посредством инновационных технологий в сочетании воспитания и образования. 
Раскрывается важность повышения профессионального развития учителя, его инновационного, 
педагогического мастерства. 

Ключевые слова: воспитание, образование, инновации, технологии, педагогическое мастерство. 
 

Аbstract 
The article discusses ways to improve the professional orientation of teachers and educators through innovative 

technologies combined with education and upbringing. The importance of improving the professional development of a 
teacher, his innovative, pedagogical skills is revealed. 

Key words: upbringing, education, innovation, technology, pedagogical skills. 
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Қазақстан Республикасындағы Жоғары педагогикалық білім берудің басты мақсаты оқушының 
жеке басының қалыптасуы мен даму мәселесін шығармашылықпен шешуге қабілетті кәсіби жағынан 
компетентті жаңа формацияның педагогын даярлау делінген. Концепцияда педагогтың құзіреттілігі үш 
тұрғыдан демек, жалпы мәдени (дүниеге кӛзқарас), әдіснамалық (психологиялық–педагогикалық) және 
пәндік–бағыттылық деп атап кӛрсетілген. Демек, бүгінгі мұғалімнің, педагогтың, тәлімгердің, оқытушы–
ның кәсіби шеберлігін, компетенттілігін жетілдіру бүгінгі педагогика және психология ғылымдарының 
ең ӛзекті мәселелерінің бірі болмақ [1]. 

Педагогтардың кәсіби–педагогикалық қасиеттерін қалыптастыру, жетілдіру жұмысына сапалық 
серпіліс жасауға, оған шын мәнінде үздіксіз, біртұтастық сипат беруге, мектептен бастап, білім беру 
мекемелерінің, арнаулы, жоғары білім беретін оқу орындарының бірігіп ғылыми–практикалық және 
әдістемелік тұрғыда жұмыс жасауын қолға алуға, яғни үздіксіз педагогикалық білім беру жүйесінің 
біртұтастық, бірізділік, икемді, динамикалық, т.б. қасиеттерге ие интегративті сапасын ӛмірде 
пайдалануға баса назар аудару бүгінгі күн талабы болып отыр [2]. 

Осыған орай, педагогиканың бір саласы ретінде тәрбие мазмұнын да ӛзгерту маңызды 
факторлардың бірі.Себебі,жеке тұлғаның құндылық бағдары, ең бірінші тәрбие арқылы ӛлшенбек. 
Тәрбие мазмұнын, принциптері мен тұғырларын жаңаша тұрғыда құру ғылыми–теориялық талдауды 
қажет етеді.Біз қарастырып отырған тәрбиенің заманауи технологияларына тоқталып кӛрелік. 
«Технология» ұғымы әртүрлі ғылыми аспектілердің зерттеуіне айналды. М.В.Кларин «Педагогикалық 
технология – бұл педагогикалық мақсатқа қол жеткізу жолында қолданылатын әдістер мен 
әдіснамалық құралдардың жүйелі жиынтығы және жұмыс істеу реті»– деп анықтаған болатын [3]. 

Ғалымдардың пікірлерін талдайтын болсақ,педагогикалық технология мақсатқа бағытталған 
мұғалім мен оқушы арасындағы екі жақты, жоспарлы, кешенді үрдіс. 

Қазіргі қоғамдағы білім беру үрдісінің дамуы, педагогикалық инновациялардың мүмкіндіктері, 
жаңашыл мұғалімдердің тәжірибесі, психологиялық–педагогикалық зерттеулердің нәтижелері 
технологияларды саралап, жүйелеуді қажет етеді. 

Технологияұғымышеберлік,ӛнертуралыілім болып табылады. Тәрбие технологиясы – тәрбие 
мақсаттарына қол жеткізуге мүмкіндік беретін оқыту формаларының, әдістерінің, жолдарының, 
тәсілдерінің және тәрбие құралдарының жиынтығы. Бұл дамыту, оқыту және тәрбие процестеріне 
ықпал ететін тәсілдердің бірі. Мектептегітәрбие жұмысының негізгі мақсаты – дені сау, ұлттық сана–
сезімі оянған, рухани ойлау дәрежесі биік, мәдениетті, парасатты, еңбекқор, іскер, бойында ізгі 
қасиеттер қалыптасқан, кӛшбасшылық қасиеттерді меңгерген жеке тұлғаны қалыптастыру. 

Білім беру саласындағы отандық және шетелдік теоретиктер мен практиктердің кӛпшілігі 
мектеп, бірінші кезекте, оқушыларды социумда ӛмірге дайындауға, қоршаған адамдармен ӛзара іс–
қимыл жасау дағдылары мен іскерліктерін қалыптастыруға, сондай–ақ қоғамның нормалары мен 
құндылықтарын меңгеруге бағытталуы керек деп түсіндіреді. Мектептің тәрбие жүйесі объективтік 
және субъективтік факторлардың ықпалымен жүретін ұзақ мерзімді және күрделі процесс болып 
табылады. Тәрбие процесінің субъектілері: мұғалім, оқушы, ата–ана. Мектеп пен отбасы байланыста, 
сабақтастықта және үйлесімділікте ӛзара әрекет етеді.Мектепте тәрбие жұмысын ұйымдастыруда 
оқушылардың белсенділігіқасиеттерін дамыту кӛзделеді. 

Осы орайда, мектепте жүргізілген тәрбие жұмысының барысына, бір қатар іс шараларға 
тоқталып кетуімізге болады. 

Сыныптың тәрбие жүйесінің басты мақсаты:  Жаңа ӛмір жағдайына бейімделген, шығармашы–
лықпен ойлай білетін, денсаулығы мықты, жан–дүниесі рухани байтұлғаның дамуына жағдай жасау. 
Ал тәрбие жұмысының мақсаты: Қоршаған ортада оң қарым–қатынас бойынша белсенді орын алатын, 
жалпы адамзаттық құндылықтар негізінде, жеке тұлғаны жан–жақты дамыту үшін барлық жағдайлар 
жасалған ұжым құру. 

Міндеттеріне тоқталсақ: 
1. Сынып ұжымын жұмылдыра отырып, сыныптастар арасында жақсы қарым–қатынас 

қалыптастыру. 
2. Оқу мотивациясын дамыту, қызығушылығын қалыптастыру. 
3. Денсаулығын сақтау және нығайту үшін жағдай жасау. 
4. Ӛзіне деген сенімділік дамыту,табысқа жету үшін ӛзінің жетістіктері мен сәтсіздіктерімен 

күресе білуге үйрету және оң кӛзқарастарын қалыптастыру. 
5. Сыныптың ӛзін–ӛзі басқаруын дамыту. 
6. Әрбір оқушының шығармашылық, зияткерлік және физикалық мүмкіндіктерін және 

қабілеттерін зерттеуді жалғастыру. 
Сынып ұжымымен тәрбие жұмысының мақсатында анықталды: ӛзін–ӛзі жетістігін анықтау, 

рухани және физикалық ӛзін–ӛзі дамыту үшін жағдай жасау, ӛзін–ӛзі жетілдіру және сыныптың 
жұмысын жалғастыру бойынша сынып ұжымын қалыптастыру және біріктіру. 

Жалпы, тәрбие жұмысы кӛп қырлы және жан–жақты болды.Тәрбие жұмыстары келесі 
бағыттар бойынша жүзеге асырылды: 

- Патриоттық тәрбие 
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- Кӛшбасшылық қасиеттерін дамыту 
- Рухани – адамгершілік 
- Кӛркем–эстетикалық 

- Зияткерлік 
- Физикалық және психологиялық 
- Полимәдениетті 
Жоғары сыныптарының «Кураторлық сағаттар» жұмыс бағдарламалары жалпы мектептің 

тәрбиелік жұмысының жоспарына негізделе отырып келесі негізгі құжаттар талаптарына сай құрылды: 
- ҚР Атазаңы; 
- БҰҰ баларды қорғау заңы; 
- Білім беру туралы заң; 
- Назарбаев Зияткерлік мектептері ДББҰ 2020 жыл даму стратегиясы; 
- Падагог–ұйымдастырушы–куратордың қызметтік міндеттері және т.б. 
Тәрбие жоспарларын құру негізінде ұжымның жас ерекшеліктері,психологиялық ерекшеліктері 

ескерілді. Барлық кураторлық сағаттар жоспар бойынша ӛткізіліп отырды. 
«Таза, терең, ӛткір, күшті, кең тілім» М.Жұмабаев», «Ұлы дала елінің–Ұлы ақындары» «Жаһан–

дану үрдісіндегі медиамәдениет», «Мамандықты дұрыс таңдау–жарқын болашақ кепілі», «Тәуелсіздік 
жетістіктері» және т.б. тақырыптарында кураторлық сағаттар ӛткізілді. 

Құқықтық тәрбие тақырыбында іс–шаралар атқарылды. Кураторлық сағаттарда оқушылардың 
әкімшілік құқықтық жауапкершілігі тақырыбында әңгіме қозғалды. 

Патриоттық тәрбие бағыты бойынша «Тәуелсіз елдің білімді ұрпақтары», «Тәуелсіздік 
жылдарындағы мәдени жетістіктер» және т.б. тақырыптарда кураторлық сағаттар ӛткізілді. 

Мереке қарсаңында оқушылар ұйымдастырылатын барлық іс–шараларға белсенді араласып 
отырады. Шаңырақ оқушылары мектептің қашықтықтан ӛткізілген барлық іс–шараларына белсене ат 
салысты.  

 
1–2–сурет. Сынып оқушылары «оқырмандар клубы» жобасына белсене қатысты. «Менің 

ӛмірімдегі мақал–мәтелдер» жобасы аясында ӛткен викториналық ойынға қатысып сынып арасында 
бірінші орынға ие болды. 

3–4–сурет.«Қоғамға қызмет» жобасы бойынша Сырдария шаңырағының оқушылары бірінші 
тоқсанда қарттар күні аясында кӛмек қажет ететін әжемізге азық–түлік себеті түрінде кӛмек кӛрсетілді. 
Екінші тоқсанда тағы бір әжеміздің ауласын қардан тазалап бердік және де қайырымдылық 
жәрмеңкесіне белсенді қатыстық.  

Оқушыларға Ішкі тәртіп ережелері мен Академиялық адалдық саясатын бұзудың алдын алу 
мақсатында профилактикалық жұмыстар жүргізілді. Әр тоқсанның басында оқушылар және ата–
аналармен түсінік жұмыстары жасалды. Сауалнамалар алынды. 

Қазіргі жас ұрпақтың саналы да сапалы білім алуының бірден–бір шарты – оқу орындарындағы 
білім беру процесіне жаңа инновациялық технологияларды енгізу екендігі сӛзсіз түсінікті. Сондықтан 
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ғылыми–техникалық прогрестен қалыспай, жаңа педагогикалық инновацияларды дер кезінде 
қабылдап, ӛңдеп, нәтижелі пайдалана білу – әрбір ұстаздың негізгі міндеті болып табылады [4]. 

Әрбір педагогтің инновациялық іс–әрекетін қалыптастырудың педагогикалық шарттарына: 
инновация туралы білімі; инновацияны жан–жақты меңгеру; инновациялық іс–әрекет диагностикасын 
меңгеру; инновацияны тәжірибеге ендіру жұмыстары; инновацияны практикада дұрыс қолдану жатады 
[5]. 

«Тәрбиеленуші сіздің жан дүниеңіз бен ақыл–ойыңызды сізді кӛру, тыңдау арқылы 
қабылдайды», – деген А.С.Макаренко [6]. 

Қорытындылай келе, тәрбие мен білімді ұштастырудағы инновациялық технологияларды 
қолдана, сараптай отырып, мынадай тұжырымдар жасауға болады: 

- білім алушылардың білім, білік сапасын арттырудағы жаңа инновациялық технология 
түрлері сан алуан, оларды таңдау жэне одан шығатын нәтиже мұғалімнің кәсіби біліктілігіне тікелей 
байланысты; 

- жаңа инновациялык технологияларды енгізу жүйелі, әрі мақсатты түрде жүргізілгенде ғана 
жетістікке жетуге болады. 
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Андатпа 
Диатомит – бұл тасқа айналған диатом балдырларынан алынған минералды ұнтақ. Оны ӛсімдік–

тердің абиотикалық және биологиялық факторларға тӛзімділігін арттырудың экологиялық қауіпсіз әдісі 
ретінде пайдалануға болады. Диатомит құрамында микроскопиялық кремний қабықшалары бар, олар 
топырақтың ауа ӛткізгіштігін арттыруға кӛмектесетін кӛптеген ұсақ тесіктер жасайды. Бұл ӛсімдік 
қоректік заттардың қолжетімділігін жақсартады және тамырдың ӛсуін жеңілдетеді. Сонымен қатар, 
диатомит жәндіктер мен механикалық зақымданудан физикалық қорғаныс ретінде қызмет ете алады. 
Диатомит табиғи материал болғандықтан, оның құрамында химиялық қоспалар жоқ және қоршаған ортаға 
зиян тигізбейді. Осылайша, диатомитті қолдану ӛсімдіктерге пайдалы және экологиялық таза болуы мүмкін. 

Түйінді сөздер: диатомит, кремний, минералды ұнтақ 
 

Аннотация 
Диатомит – это минеральный порошок, получаемый из окаменелых диатомовых водорослей. Он 

может быть использован как экологически безопасный способ повышения устойчивости растений к 
абиотическим и биологическим факторам. Диатомит содержит микроскопические кремневые оболочки, 
которые создают множество мелких пор, способствующих повышению воздухо–водопроницаемости почвы. 
Это улучшает доступность питательных веществ для растений и облегчает рост корней. Кроме того, 
диатомит может служить физической защитой от насекомых и механических повреждений. Поскольку 
диатомит является натуральным материалом, он не содержит химических добавок и не вредит окружающей 
среде. Таким образом, использование диатомита может быть полезным для растений и экологически 
безопасным. 

Ключевые слова: диатомит, кремний, минеральный порошок Ключевые слова: диатомит, кремний, 
минеральный порошок 
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